1037. a) Salisburgensis B. b) fehlt B. C) B. 

EB. Eberhard 11. 1244. 587 

Nos Pridericus dei gratia dux Austrie et  Stirie ac dominus Ca.r- 
niole tenore presentium confitemur e t  publice protestamur, quod nos ea 
occasione, quod dilectus dominus et  amicus noster venerabilis archiepi- 
scopus 8alzburgensis magistro Vlrico, qui tunc noster erat prothonotarius, 
episcopatiim Sekowensem ad petitionem nostram contulit seu alia qua- 
cunque occasione nichil iuris nobis in ipsius episcopatus donatione vel 
quod ad petitionem nostram deinceps conferri debeat, vendicamiis, sed 
reputamus hoc tantum nobis esse factum ex gratia speciali. I n  cuius 
protestationis testimoniam presens scriptiim sigillorum nostrorum fecimus 
miinimine roborari. Dat. Starchunberch, anno domini millesirno CCOXLO 
quarto, VIIIO kal. maii. 

8.") 

1039. EI<. Eberhavd II. überträgt dem Dot)zkapitel die Pfarren 
St. Veit in Pongaz~ und IrUchl mit Vorbehalt der el-steren für Dom- 
propst Otto auf dessen Lebenszeit und weist dem früheren Inhaber der 
l>fnrre, dem zoegen seiner Exxesse abgesetzten Iiilerilcer Eckart von Tann 
xu seinem Unterhalte 20 I ' f i ~ ? ~ d  jährlich aus der Salzne iu Hallei~z an, 
während der derxeitige Pfarrer Eberhard von Kuchl irn ruhigen Besitx 
dieser Pfarre bleiben soll. Friesach, (1244 C.  April.) 

Kop.-B. d. Ilomkap. f .  74' (D). 

Reg. Meiller, RAS 288 no 550 zii 1244 (vgl. 562 Anrn. 2019. 

Von EIIT verfaßt. 

Der in der Zeiigeiireihe genannte Erwählte Ulricli von Se(:kaii war der Nachfolger 
Heinrichs (vgl. n0 1023). Seine Erneiiiiiing dürfte nach längeren Verhandlungeii mit dem 
Herzoge wohl erst iiii Frülijalir 1244 (vgl. n0 1038) erfolgt sein. 

I n  nomine sancte et  iildividiie trinitatis amen. Eberhardus dei 
gracia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, in perpetuum. 
Pastoralis officii diligencia excitati ipsis, qiii dei servicio incessanter in- 
ciibare noscuntur, specialius intendere ipsorumque quieti et  commodo ") per- 
spectare tenemur, ne  deficienta temporalium subsidio divinus cultuv e t  
ordo canonicus remissius observetur. Quocirca cum iniquorum rabie e t  
perversorum malicia irisisterite, qui nec deiim neo homines reverentur, sed 
pro sire voluntatis arbitrio dei ecclesiam persecuntur tam in capite quam 
in membris res ecclesiasticas iuxta suam tyrannidem distralientes, posses- 
siones nostri capituli sie enormiter sint  destructe, qiiod exinde non mo- 
dicam iacturam siistineant e t  gravamen. Nos ipsorum tribiilationi e t  
dampno in quantum possumus providere volentes, ne  officiiim divinum 
videantur deserere et  regulam canonicam, quam non solum verbo set  

1038. a i  an Perg.-Streifen Fragment des Miinzsiegels Sava 26 n0 27. 
1039. "1 comodo B. 
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opere laiidabiliter profitentiir, nec~ss i ta t i s  intuitu vilipendant ipsis in sub- 
sidium ecclesiam sancti Viti in Pongev et ecclesiam in Chuchel extra 
niontes in perpetuum pleno iuse contuliinus, u t  de eis libere valeant or- 
dinare psout meliiis suis usibus viderint expedire. Atteiidentes tamen 
frequentiam laborum et  sinceritatis sedulitatem, quain circa nos habet 
prepositus Otto, iit eo melius ciiriam nostram possit expensis et  laboribus 
imitari volumus, u t  dictam ecclesiam sancti Viti pro tempore t'eneat vite 
sue, eo vero non existente capitulum ad suos convertat USUS ecclesiam 
memoratam. Cum autem domiiiiis Ekkardus clericus de Tanne prius 
tamquam plebanus ipsam possederit et  propter suos enormes excessiis ea 
iuris ordine sit eiectus, sibi in subsidium vite sue libras viginti dtlna- 
riorum de nostra salina annis singulis ordinamus. ne mendiciire cogatiir 
in vituperium ordinis clericalis. Ecclesiam vero ChUchel, qiiiiiiidiu rector 
eius Eberhardus vixerit, sine molestatione teneat ita, q~iod (post)b) eiiis 
decessum capituli~m similiter eam teneat, iit siiperius est expressiim. Nec 
miritni, si specialius Salzbiirgensi capitiilo intendimiis, quod nos in apicem 
tante extulit dignitatis, cum de collato beneficio nolimus ingrati existere 
ris, qui nos de saa benivolentia non nostris mcritis ad tales honores dei 
adiutorio proinoverunt, nia,xime quia esset indecens illos egere, qui nos 
fecere suis devotionibus lociipletes. Ne autem huiiis nost,re donationis 
liberalitas ab aliquo sive per nos sive successores nostros valeat pertiir- 
bari, presentem paginam conscribi iussimus et  sigilli nostri munimine 
roborari protectioni beatorum Petri et  Pauli apostoloru~n nec non patru- 
norum nostroruni Rudberti Virgilii supponentes, ut quicuirique infringere 
voluerit, dei omnipotentis indignationein inciirrat; qui vero conserva- 
verit benedictionibiis et gratia repleatur. Huius rei testes sunt :  Vlricus 
venerabilis electus SekBwensis, Vlricus episcopus Lauenden(sis), inagister 
H(einricus) prepositus Trabergen(sis), H(ertwicus) prepositus sancti Vir- 
gilii, magister Berhtoldils de Liserekke, dominus W(1fingus) de Stubeii- 
berch, doniinus H(ertnidi1s) de Bett6we, D(ietmarus) de Wizzeuekke, do- 
minus H(artungus) de Libenz, H(einricus) de Priinning(en), K(aru1us) de 
Gebning(en) e t  alii qiiatii plures. Dat. in Frisac(o), anno incarnatione 
domini M°CCO quadrages im~.~)